, vir illustri Joco natus, per procuratorum 
nomine alterius 16 cessionem a Pio II 17 Cracoviensis episcopus renunciatus fuit. 
Quanquam autem invito et indignante rege Casimiro IV 18 et consecrationis mu
nus in arce paterna accepisset 19 promulgassetque edictum et mandatum maximi 
pontificis poenale, ut vocant, quo ab Ecclesiae communione arcebantur ii, qui 
eum pro episcopo Cracoviensi non reciperent, quanquam et legatus apostoli
cus20 nomine pontificis apud regem pro eo acerrime egisset, ad implorandamque 
regis clementiam omnia et per se et per suos propinquos, summae authoritatis 

12 Nicolaus Kostka . 
13 Martinus Cromerus (Kromer), 1512-231//1589, i.u.d., coadiutor Varmiensis ab a. 1569, 

epus Varmiensis ab a. 1579, vir re rum publicarum peritus, historiographus et re rum contra sacro
rum reformationem directarum scriptor (Henryk Barycz. PSB XV 319-325) . 

14 Vide Cromerus 362 sq., 370 sq. 
15 Iacobus de Sienno, 1413- 4 X 1480, de episcopatu Cracoviensi a Pio l/ inscio Casimiro 

lV rege di e 24 X/1560 provisus, quam dignitatem etiam cancellarius Joannes Gruszczyrlski a su
pradicto rege nominatus et vicecancellarius Ioannes Lutkowic (Lutek) de Brzezie a capi tulo electus 
ambiebant; exsilio damnatus ex pacto in conventione Regni Petricoviensi m. ianuario a. 1463 habita 
facto ius suum ad hoc episcopatum repetere desiit, epus Vladislaviensis ab a. 1464, aepus Gnes
nensis ab a . 1474 (Janusz Bazydlo, EK VII col. 726; Feliks Kiryk, PSB X 364-367) . 

16 Thomas Strzempirlski, 1398- 22 IX 1460, vicecancellarius Regni annis 1454-1455, epus 
Cracoviensis ab a. 1455 (UDR X n. 624; Szostkiewicz 182). 

17 Pius l/ (Aeneas Silvius Piccolomini), 1405-15 Vllll464, summus pontifex a 19 Vllll458. 
18 Casimirus IV Iagellonides , 1427-1492, magnus dux Lithuaniae ab a. 1440, rex Poloniae 

ab a. 1447. 
19 Iacobus de Sienno episcopus Cracoviensis Pinczoviae die 31 V 1461 est consecratus. 
20 Hieronymus Lando, ob. post 16 X 1493, Venetus, protonotarius apostolicus et S.R.E. vice

camerarius, aepus Cretensis a 29/11 1458, Pii papae l/ cum potestate legati a lacere nuntius in 
Polonia annis 1462-1463, patriarcha titularis Constantinopolitanus ab a. 1472 (Drabina 149-170; 
HC //139; J. Friedberg 422-467) . 
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viros, tentasset, cedereb tamen episcopatu coactus fuit. Quod prolixius in adiun
cta scheda ex nostro Cromero descriptum leget mma D"o V. Mei quoque proximi 
antecessoris Iacobi Uchanii21 factum in hodiernum etiam diem memoratur, qui 
ex episcopatu Chelmensi ad Cuiaviensem a rege Sigismundo Augusto22 nomi
natus, cum propter haereseos suspicionem a Paulo Iy23 confmnationem obtinere 
non potuisset, volebat enim, ut laicis calix, coniugium sacerdotibus permitteretur 
officiaque divina omnia lingua vernacula decantarentur. Negata igitur sibi a pon
tifice maximo confirmatione, summae authoritatis procerum amicitia nixus, pos
sessionem episcopatus adiit more nostro civili, quo nobiles apud nos haereditates 
vel possessiones aliquas adeunt, per ministerialem (ut vocant) rege Sigismundo 
Augusto, vel sua sponte vel propter fautorum eius potentiam et multitudinem, 
connivente24